

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक ८६(३)]

गुरुवार, जुलै ६, २०१७/आषाढ १५, शके १९३९

पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २०३ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ०६ जुलै २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक.१५१७/प्रक्र.८६ (१)/ कराधान-१.- महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा ९) च्या कलम ३० च्या उप-कलम (५) च्या खंड (एक) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, जनिहतार्थ उक्त अधिनियमांच्या कलम ३० च्या उप-कलम (१) किंवा यथास्थिती, उप-कलम (२) अन्वये देय व्याजास यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (ग) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मर्यादेपर्यंत, स्तंभ (ख) मध्ये नमूद केलेल्या व्यापाऱ्यांच्या वर्गास, खालील अनुसूचीप्रमाणे माफी देत आहे, म्हणजेच :-

अनुसूची

अ. क्र.	व्यापाऱ्यांचा वर्ग	माफीची मर्यादा
(क)	(ম্ব)	(η)
٤.	ज्यांना २५ मे २०१६ ते ३० सप्टेंबर २०१६ दरम्यान नोंदणी प्राप्त झाली आहे, आणि जे विक्रीकर विभागाच्या	कोणत्याही मूळ विवरणानुसार, भरलेल्या करावरील व्याजाच्या माफीची मर्यादा खालीलप्रमाणे असेल :-
	संगणकीय प्रणालीच्या (automation system) तांत्रिक अडचर्णींमुळे संबंधित विहित कालावधीत कर भरू शकले नाहीत, असे व्यापारी.	(क) ३० नोव्हेंबर २०१६ पर्यंत भरलेल्या कराच्या बाबतीत, १०० टक्के व्याज माफी ;
		(ख) १ डिसबर २०१६ ते ३१ डिसेंबर २०१६ दरम्यान भरलेल्या कराच्या बाबतीत प्रति महिना १.२५ टक्के पेक्षा अधिकचे व्याज.
		(ग) १ जानेवारी २०१७ ते २८ फेब्रुवारी २०१७ दरम्यान भरलेल्या कराच्या बाबतीत प्रति महिना १.५ टक्के पेक्षा अधिकचे व्याज.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. भगत, शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 06th July 2017.

NOTIFICATION

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT.1517/C.R. 86 (1)/ Taxation- 1.- In exercise of the powers conferred by clause (i) of subsection (5) of section 30 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby remits in the public interest, the interest payable under sub-section (1) or, as the case may be, under sub-section (2) of section 30, to the extent specified in column (c) of the Schedule appended hereto, by the class of dealers specified in column (b), of the Schedule, as follows namely:—

Schedule

Sr.	Class of dealers	Extent of remission	-
No.			
(a)	(b)	(c)	

Dealers, who have obtained registration during the period starting from the 25th May 2016 to the 30th September 2016 and who were not able to pay the tax during the respective prescribed period, due to technical problem of the automation system of the Sales Tax Department.

The extent of remission of interest on tax paid, as per any original return, shall be as follows:

- (a) remission of 100% interest, in respect of tax paid upto the 30th November 2016;
- (b) in excess of 1.25% per month, of tax paid during the period starting from the 1st December 2016 to the 31stDecember 2016;
- (c) in excess of 1.5% per month, of tax paid during the period starting from the 1stJanuary 2017 to the 28th February 2017.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT, Deputy Secretary to Government.